
Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Quinta-feira, 16 de Março de 2023 - Ano13 - 1376

Atos, Editais
e Avisos

INFORMATIVO DE AVISO DE ABERTURA DE LICITA-
ÇÃO
  
Pregão Presencial nº 010/2023
Licitação nº 016/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS 
PARA CRIANÇAS DE 0 A DOIS ANOS QUE NÃO 
PODEM SER AMAMENTADAS PELAS MÃES 
DIAGNOSTICADAS COM SORO POSITIVO PARA HIV, 
ATENDIDAS PELA UNIDADE DE SAÚDE CRESSER.

Regime de Execução: Entrega parcelada 
Tipo: Menor valor unitário

Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos:  
28/03/2023 às 14:00 horas. Valor do edital: O edital será 
fornecido mediante a apresentação de um CD virgem pela 
empresa interessada ou através do e-mail licitacao@suma-
re.sp.gov.br, mediante solicitação ou através do site da 
Prefeitura Municipal de Sumaré (sumare.atende.net)  

Maiores informações e edital completo na Divisão de 
Licitações e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 
- Centro - Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5300 
das 08:30 às 16:30 nos dias úteis.

SUMARÉ, 16 DE MARÇO DE 2023

MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - ADMINISTRAÇÃO
-----------------------------------------------------------------------

MUNICIPIO DE SUMARÉ

INFORMATIVO DE AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO
  
Pregão Presencial nº 087/2022
Licitação nº 123/2022

Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos 
de referência para atendimento a demandas judiciais do 
setor de atendimento excepcional.

Regime de Execução: Entrega Parcelada
Tipo: Menor preço por item

Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos:  
28/03/2023 às 09:30 horas. Valor do edital: O edital será 
fornecido mediante a apresentação de um CD virgem pela 
empresa interessada ou através do e-mail licitacao@suma-
re.sp.gov.br, mediante solicitação ou através do site da 
Prefeitura Municipal de Sumaré (sumare.atende.net)  

Maiores informações e edital completo na Divisão de 
Licitações e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 
- Centro - Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5300 
das 08:30 às 16:30 nos dias úteis.

SUMARÉ, 16 DE MARÇO DE 2023

MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - ADMINISTRAÇÃO
-----------------------------------------------------------------------

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural.

Ato nº 14 – Folha 11
07 de março de 2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE 
INFRAÇÕES

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme 
decreto municipal 11.062 de 02 de julho de 2021, e para 
atendimento de Lei Federal 9.503/97, do Código de Trânsito 
Brasileiro CTB informa:  

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural.

Ato nº 15 – Folha 12
14 de março de 2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE 
INFRAÇÕES

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme 
decreto municipal 11.062 de 02 de julho de 2021, e para 
atendimento de Lei Federal 9.503/97, do Código de Trânsito 
Brasileiro CTB informa: 

Roberto Batista Vensel 
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Rural 
-----------------------------------------------------------------------

MUNICIPIO DE SUMARÉ

Nº DO PROCESSO RESULTADO PLACA

0140/2023 INDEFERIDO EIX-5660

0142/2023 INDEFERIDO FEX-7F18

0138/2023 INDEFERIDO FUD-4J77

0133/2023 INDEFERIDO MSV-2634

0170/2023 DEFERIDO EDK-2J56

0121/2023 DEFERIDO FUB-3A09

0167/2023 DEFERIDO ETD-9961

0169/2023 DEFERIDO ETD-9961

Nº DO PROCESSO RESULTADO PLACA

0143/2023 INDEFERIDO FNZ-9028

0144/2023 INDEFERIDO DHO-9252

0132/2023 INDEFERIDO MSV-2634

0114/2023 INDEFERIDO CXZ-1I60

0129/2023 DEFERIDO GBT-3A22

0147/2023 DEFERIDO DDV-9H01

0168/2023 DEFERIDO ETD-9961

0165/2023 DEFERIDO ETD-9961

Nº DO PROCESSO RESULTADO PLACA

0141/2023 INDEFERIDO FIF-7E06

056/2023 INDEFERIDO DBL-4405

0150/2023 INDEFERIDO FAB-4H79

0139/2023 DEFERIDO EYO-9626

0171/2023 DEFERIDO KVY-7808

0152/2023 DEFERIDO EYG-1860

0166/2023 DEFERIDO ETD-9961

Nº DO PROCESSO RESULTADO PLACA

0154/2023 INDEFERIDO DUH-3I57

0151/2023 INDEFERIDO DQD-2744

0155/2023 DEFERIDO GBL-2A53

0149/2023 DEFERIDO ERL-6916

0146/2023 DEFERIDO DDV-9H01

1290/2023 DEFERIDO AJP-3987



Quinta-feira, 16 de Março de 2023 - Edição 1376DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DE SUMARÉ 2

Maiores informações a respeito do valor liberado e a íntegra dos termos supramencionado, podem ser  obtidas na Secretaria Municipal de Finanças,situada na Rua 
Dom Barreto, 1303 - Centro - Sumare/SP



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DE SUMARÉ
Quinta-feira, 16 de Março de 2023 - Edição 1376 3

DECRETO Nº 11.710, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia membros para compor a Comissão para Avaliação 
e Discussão do Dissídio 2023 e dá outras providências.-

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso VIII, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando a necessidade da nomeação de uma comissão 
de Avaliação e Discussão quanto ao Dissídio da categoria 
para 2023;

Considerando os demais elementos constantes no Protoco-
lado - PMS nº 5.947/2023;

D E C R E T A:
Art. 1º – Ficam nomeados para compor a Comissão para 
Avaliação e Discussão do Dissídio 2023, os seguintes 
membros representantes abaixo indicados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
Odair Benedito Dias Silveira – RG nº 18.328.684-4

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Israel Humberto Rodrigues Azenha – RG nº 44.464.007

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇA-
MENTO
Eder Lázaro Castro Ruzza – RG nº 43.714.026-X 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESEN-
VOLVIMENTO DE PESSOAS
Rodrigo Michel dos Santos – RG nº 28.417.255-8

SERVIDORES indicados pelo SINDICATO DOS SERVI-
DORES E FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS E DOS TRABA-
LHADORES EM EMPRESAS DE ECONOMIA MISTA 
MUNICIPAIS DE SUMARÉ – SINDIDSSU

Geovana Alves da Silva – RG nº 26.140.827-6
Irani da Silva Peixoto – RG nº 11.879.467
Kleber Gazolla Silva – RG nº 29.498.440-9 

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros da Comissão 
serão graciosos e considerados de relevância para o Municí-
pio.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do 
Município de Sumaré, no dia 16 de março de 2023, no Paço 
Municipal e, em 16 de março de 2023, no Diário Oficial do 
Município.

ODAIR DIAS  - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

PORTARIA Nº 215, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
13.447/14. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 13.447/14;

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 13.447/14, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Kleber de Oliveira Martins 
- Edmir Rossi
- Augusto Cerdeirinho de Almeida
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 216, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
24246/20. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 24246/20;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 24246/20, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Renan Henrique Ribeiro Porcari 
- Rafael Pereira dos Santos
- Rosaria Martins
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 217, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
21414/20. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 21414/20;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 21414/20, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Kleber Oliveira Martins 
- Luis Carlos Pereira Lima
- Ricardo Yanssen Capelato
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVER-
NO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

Leis, Decretos
e Portarias



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DE SUMARÉ
Quinta-feira, 16 de Março de 2023 - Edição 1376 4

PORTARIA Nº 218, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
14848/20. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 14848/20;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 14848/20, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Gustavo Henrique de Andrade  
-  Marcondes Vinicius Aragão
-  Carlos Eduardo Santana da Silva
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 219, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
13506/20. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 13506/20;

R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 13506/20, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Kleber Oliveira Martins  
- Raymundo Machado do Prado
- Marcondes Vinicius Aragão
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 220, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
15934/19. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 15934/19;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 15934/19, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Maria Aparecida Gonçalves Gomes  
- Caroline Garbeline Dias
- Edmir Rossi
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVER-
NO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ

PORTARIA Nº 221, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
9204/18. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 9204/18;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 9204/18, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Kelly Karina Dozzi Tezza Américo da Silva  
- Kleber de Oliveira Martins
- Caroline Garbeline Dias
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
      
      
ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ

-----------------------------------------------------------------------



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DE SUMARÉ
Quinta-feira, 16 de Março de 2023 - Edição 1376 5

PORTARIA Nº 222, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

Demite servidor concursado, na forma que específica, e dá 
outras providências. 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
município de Sumaré, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sumaré,

Considerando o disposto na Lei Municipal 4967/10, artigo 
244, item C, inciso IX,

Considerando, o relatório final apresentado pela comissão 
de processo administrativo disciplinar e os demais elemen-
tos constantes do protocolado PMS nº 10423/12;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica o servidor CARLOS ALBERTO FUZARO 
CARMONA, portador da Cédula de Identidade RG nº 
8.930.958, matrícula nº 7844-1, lotado no cargo público de 
MÉDICO EMERGENCISTA SMS D, REF. SMS60, 
subordinado a Secretaria Municipal de Saúde, demitido por 
justa causa.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas, adotará as providências decorrentes do 
presente ato, inclusive no que tange aos registros, anotações 
comunicações legais.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
  
Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023, no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.

ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 223, DE 16 DE MARÇO DE  2023.

Nomeia membros para compor a Comissão de Sindicância, 
para apurar os fatos noticiados no Protocolado - PMS nº 
5948/23. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do 
Município de Sumaré em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando o Decreto Municipal nº 10.815/21 e suas 
posteriores alterações;

Considerando os elementos constantes no Protocolado – 
PMS nº 5948/23;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para apurar os 
fatos noticiados no Protocolado – PMS nº 5948/23, para a 
qual são nomeados, sob a presidência do primeiro, os 
seguintes membros:

- Edmir Rossi  
- Rosaria Martins
- Airton Ribeiro Maia
                                                      
Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 
apuração, sendo facultada a prorrogação, desde que devida-
mente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

Município de Sumaré, 16 de março de 2023.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da 
Lei Orgânica do Município de Sumaré, em 16 de março de 
2023 no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.
            
ODAIR DIAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICI-
PAÇÃO CIDADÃ
-----------------------------------------------------------------------


